
1

J»\'2

ГЛАВА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

Об организации участия обучающихся Донецкой Народной Республики
в олимпиадах и иных интеллектуальных и (или) творческих конкурсах,

мероприятиях, направленных на развитие интеллектуальных
и творческих способностей, способностей к занятию физической культурой
и спортом, повышение интереса к научной (научно-исследовательской),
инженерно-технической, изобретательской, творческой, физкультурно-

спортивной деятельности, а также на пропаганду научных знаний,
творческих и спортивных достижений

В целях обеспечения участия обучающихся Донецкой Народной
Республики в олимпиадах и иных интеллектуальных и (или) творческих
конкурсах, мероприятиях, направленных на развитие интеллектуальных
и творческих способностей, способностей к занятию физической культурой
и спортом, повышение интереса к научной (научно-исследовательской) ,
инженерно-технической, изобретательской, творческой, физкультурно-
спортивной деятельности, а также на пропаганду научных знаний, творческих
и спортивных достижений, руководствуясь статьей 54 Конституции Донецкой
Народной Республики,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Министерству образования и науки Донецкой Народной Республики:
1.1. Организовать участие обучающихся Донецкой Народной Республики

в олимпиадах и иных интеллектуальных и (или) творческих конкурсах,
мероприятиях,
и творческих способностей, способностей к занятию физической культурой
и спортом, повышение интереса к научной (научно-исследовательской) ,
инженерно-технической, изобретательской, творческой, физкультурно-
спортивной деятельности, а также на пропаганду научных знаний, творческих
и спортивных достижений.

1.2. Организовывать выезд обучающихся Донецкой Народной
Республики для участия в олимпиадах и иных интеллектуальных
и (или) творческих конкурсах, мероприятиях, указанных в подпункте 1.1
настоящего пункта.

направленных на развитие интеллектуальных



2

1.3. Заключать договоры с организациями, осуществляющими
пассажирские перевозки, для централизованного выезда организованных групп
обучающихся в соответствии с графиком проведения олимпиад и иных
интеллектуальных и (или) творческих конкурсов, мероприятий, указанных
в подпункте 1.1 настоящего пункта.

1.4. Обеспечивать оплату организационных взносов и других
обязательных затрат, если это предусмотрено положением об олимпиаде
либо ином интеллектуальном и (или) творческом конкурсе, мероприятии,
которые указаны в подпункте 1.1 настоящего пункта.

2. Министерству здравоохранения Донецкой Народной Республики
осуществлять подбор необходимого количества лиц из числа медицинского
персонала для сопровождения организованных групп обучающихся,
направляющихся для участия в олимпиадах и иных интеллектуальных
и (или) творческих конкурсах, мероприятиях, указанных в подпункте 1.1
пункта 1 настоящего Распоряжения.

3. Рекомендовать Министерству внутренних дел по Донецкой Народной
Республике обеспечивать безопасность движения автобусов, осуществляющих
перевозку организованных групп обучающихся, направляющихся для участия
в олимпиадах и иных интеллектуальных и (или) творческих конкурсах,
мероприятиях, указанных в подпункте 1.1 пункта 1 настоящего Распоряжения.

4. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Л

ОГлава
Донецкой Народной Республики для27

Д.В. ПушилинИДОКУМЕНТОВл
, О \ / -V

л
* *л

^ А
2 ноября 2023 года

363




